
   

ISITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 
Via Victor Hugo, 3 Ponte Pattoli - PERUGIA Tel 075 694450  

Fax 075/5941585 e-mail pgic85600v@istruzione.it - pgic85600v@pec.istruzione.it  
Cod.Fisc. 94152370543 – Cod. Mecc.PGIC85600V 

http://www.icperugia15.edu.it 

Prot. vedi segnatura         
 

CRITERI PER LA SELEZIONE DELLE DOMANDE DI MESSA A DISPOSIZIONE (MAD) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le note MIUR n. 25089 del 6 agosto 2021, avente per oggetto Anno scolastico 2021/2022 –
Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 
A.T.A., e n 29502 del 27 settembre 2021 avente per oggetto Anno scolastico 2021/2022 –
Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente segnalatosi con 
“messa a disposizione” (MAD);  

CONSIDERATO l’elevato numero di istanze di messa a disposizione (MAD) che vengono 
annualmente presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse in corso d’anno scolastico per 
l’assegnazione di supplenze annuali e temporanee;  

VISTA la determina dirigenziale prot. 2414 n.  del 11/03/2022, con la quale vengono fissati i 
termini di chiusura delle domande di messa a disposizione per il giorno 10 marzo 2022, alle ore 
23:00; 

DETERMINA 

di avviare, con il presente provvedimento, le procedure per la costituzione delle graduatorie delle 
domande di messa a disposizione di personale per la scuola primaria e dell’infanzia, posto comune 
e posto di sostegno, pervenute successivamente al 23 ottobre 2021 ed entro il termine del 10 
marzo 2022, alle ore 23:00, come riportato nella citata nota prot. n. 2414 del 11 marzo 2022.  

La graduatoria verrà costituita nel rispetto dei seguenti criteri:  

a. possesso dello specifico titolo di accesso; 

b. in assenza di candidati con titolo specifico, saranno presi in considerazione titoli affini (in 
ordine: LM85, LM51, L19);  

c. immediata disponibilità a prendere servizio;  

d. voto di laurea o di maturità o del titolo di studio richiesto per l’accesso (per l’accesso 
all’insegnamento di sostegno, il titolo di accesso equivale al diploma di specializzazione);  

e. possesso di altri titoli pertinenti con la cattedra offerta o il posto;  

f. data di nascita, con precedenza al più giovane.  

Verranno prese in considerazione MAD inviate esclusivamente attraverso apposito modulo 
predisposto nella home page del sito.  

Si ricorda che i titoli di accesso per la scuola primaria sono:  
- Laurea in Scienze della formazione primaria (titolo abilitante all'insegnamento - art. 6, Legge 
169/2008) (titolo abilitante all'insegnamento);  
 

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



   

ISITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 
Via Victor Hugo, 3 Ponte Pattoli - PERUGIA Tel 075 694450  

Fax 075/5941585 e-mail pgic85600v@istruzione.it - pgic85600v@pec.istruzione.it  
Cod.Fisc. 94152370543 – Cod. Mecc.PGIC85600V 

http://www.icperugia15.edu.it 

- Diploma Magistrale o Diploma di Liceo Socio-Psico-Pedagogico o Diploma sperimentale a 
indirizzo linguistico conseguito entro l'anno scolastico 2001-2002 (DM 10 marzo 1997) (titolo 
abilitante all'insegnamento).  
 
Le domande di messa a disposizione per la supplenza dovranno riportare, pena l’eliminazione, i 
seguenti dati:  
- nome, cognome, recapito, numero telefonico, email;  
- titolo di studio (abilitazione se in possesso) con indicazione del punteggio conseguito.  
 
Si dispone la pubblicazione all’albo e la pubblicazione sul sito web dell’istituto della presente 
disposizione. 

 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Silvana Fioravanti) 

Documento firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI


		2022-03-11T14:59:51+0100
	SILVANA FIORAVANTI




